
Uchwała
Zarządu Samorządu Doktorantów UW

nr 41/Z/ZSDUW/2024
z dnia 24 września 2024 roku

w sprawie wyrażenia opinii na temat
stypendium dla doktorantów na 5. roku

Na podstawie § 18 ust. 2 pkt 1 Regulaminu Samorządu Doktorantów Uniwersytetu
Warszawskiego uchwala się co następuje:

§ 1
Zarząd Samorządu Doktorantów rekomenduje utworzenie stypendium na 5. roku
przeznaczonego dla doktorantów i doktorantek przedłużających kształcenie z powodu
obiektywnych trudności z ukończeniem rozprawy w terminie zgodnym z Indywidualnym
Planem Badawczym.

§ 2
Zarząd Samorządu Doktorantów stoi na stanowisku, że jeżeli dla doktorantów na 5. roku
kształcenia nie można zapewnić stypendium o wysokości podobnej do wysokości
stypendium przed oceną śródokresową, to stypendium to może zostać sfinansowane przez
m.in. transfer środków dotychczas przeznaczonych na tzw. dodatek stypendialny. Zarząd
Samorządu Doktorantów stoi na stanowisku, że osoby przedłużające kształcenie z powodu
obiektywnych trudności i będące już na końcowym etapie przygotowywania rozpraw
doktorskich powinny mieć możliwość faktycznego ich ukończenia, do czego niezbędne jest
otrzymywanie finansowego wsparcia ze strony Uniwersytetu Warszawskiego. Zdaniem
Zarządu powinno stanowić to priorytet w dodatkowym finansowaniu doktorantów i
doktorantek.

§ 3
W związku z przedstawionym projektem stypendium na 5. roku kształcenia Zarząd
Samorządu Doktorantów sformułował uwagi, które stanowią załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik nr 1 – Uwagi do projektu regulaminu „Stypendium na 5”


